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ท่ีไมใชชายแดน

419.2

14,264.0

อัตราเงินเฟอ

ราคาปุยเคมีสูตร 
ณ ระดับราคาขายปลีกทองถ่ิน

มูลคาสินคาสงออกและนําเขา ภาคเหนือ

Q4

สูตร Q3 Q4

นําเขา
Q3 Q4 Q4

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

รายการ

พ.ย.66 ธ.ค.66

Q3 Q4

จํานวน : ลานบาท, (%YoY)

(-32.38%)

22,663 (-20.07%)

การลงทุนภาคเอกชนหดตัวนอยลงตามการ

ลงทุนเพ่ือการกอสราง และ การลงทุนใน

หมวดเคร่ืองจักรและอุปกรณ

ภาคการลงทุน

(-15.98%)

โรงงานอุตสาหกรรมท่ีไดรับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

Q4

Q3 Q4

-3.73%

ผลผลิต ผลผลิตราคา ราคา

ลําไย

ออย

เศรษฐกิจภาคเหนือ
ไตรมาสท่ี 4/2566

GDP ภาคเหนือ 

ป 2564
1,251,457 ลานบาท
8% ของประเทศ 

ดัชนีความเช่ือม่ันอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาคภาคเหนือ การจางงาน ภาคเหนือ

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล

ปริมาณน้ําในอางเก็บน้ําและบึง

โครงการท่ีอนุมัติการสงเสริมการลงทุน

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินคาเกษตร

Q3

ประเทศ -0.5% 

ภาคเหนือ -0.7%

0.52% 

0.2%

ไตรมาสท่ี 4 
สะสม 
1. อุตสาหรรมเกษตรและแปรรูปอาหาร 

2. อุตสาหกรรมทองเที่ยว

3. อุตสาหกรรมการแพทย

จํานวน 24 โครงการ เงินลงทุน 8,607 ลานบาท 

จํานวน 2 โครงการ เงินลงทุน 415 ลานบาท

จํานวน 4 โครงการ เงินลงทุน 1,091 ลานบาท

94 โครงการ
มูลคา 17,737 ลานบาท

ฝายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย

ราย

เงินจดทะเบียน

76,458

498,256.76

จํานวน : ลานบาท, %YoY

มันสําปะหลัง

สินคา Q3 Q4
46-0-0
0-0-60
15-15-15

ผานดาน
ศุลกากร
ชายแดน

รายการ
สงออก

Q3

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม
อัตราการใชกําลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม รวม
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม ภาคเหนือ

ภาคเกษตรกรรม
ภาคการผลิต

ภาคบริการและการคา

ต.ค.66ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการคา

จํานวน

เงินลงทุน

จํานวน : ลานบาท

"เศรษฐกิจขยายตัวเล็กนอยจากไตรมาสกอน จากการทองเท่ียว

การขยายตัวของรายไดเกษตรกร และการอุปโภคบริโภค "

การบริโภคสินคาคงทนลดลง ในหมวดรถ
กระบะ และรถจักรยานยนต จากความตองการ
ท่ีลดลง และการระมัดระวังในการใหสินเช่ือ
ของสถาบันการเงิน

การทองเท่ียวขยายตัว ท้ังนักทองเท่ียวไทย
และตางชาติ จากฤดูกาลทองเท่ียวโดยเฉพาะ
ในกลุมนักทองเท่ียวชาวจีน เกาหลีใต และ
ไตหวัน

การผลิตในกลุมอุตสาหกรรมเคร่ืองนุงหม
เคร่ืองประดับ และเซรามิกขยายตัว จากการ
ผลิตและสงออกเพ่ือรองรับเทศกาลปลายป

การผลิตแอลกอฮอล น้ําตาล และเฟอรนิเจอร
หดตัว ในขณะท่ีช้ินสวนอิเล็กทรอนิกส และ
ช้ินสวนยานยนตชะลอลงหลังเรงผลิต และ
สงออกไปในชวงกอน

ผลผลิตหดตัว ตามการลดลงของขาวนาป 
มันสําปะหลัง และออยโรงงาน จากปริมาณ
น้ําฝนท่ีต่ํากวาปกอน 

การนําเขาหดตัว ตามการนําเขากระแสไฟฟา

จาก สปป. ลาว จากการปดซอมบํารุงประจําป 

การนําเขาสินคาทุนปรับดีข้ึนในธุรกิจผลิต
ช้ินสวนอิเล็กทรอนิกส 
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34,994.9

273.6

(220.73%) (-84.09%)

(-13.58%)

17,55417,737 (-35.98%)

9.30%
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2,877

899

2,432

891
2,411

2,920
(0.91%)

(-3.00%)

(3.44%) (2.06%)

(0.87%)

(0.90%)

หนวย: พันคน, (%YoY)

88.4 90.9 88.8

(5.48%)

(2.74%)

การใชจายหมวดบริการ เชน น้ํามัน และ
ไฟฟา ขยายตัวเล็กนอยตามกิจกรรมทาง
เศรษฐกิจ ในชวงฤดูทองเท่ียวและเทศกาล

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการคา

 ที่มา: BOT ที่มา: BOI

 ที่มา: ศูนยบริหารขอมูลตลาดแรงงานภาคเหนือ

ที่มา  สํานักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: สํานักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา, สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย,  สํานักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา :กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง 

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรนํ้า

11,835.11 11,326.94

9.72 8.98

 2.82  2.92

31.17 27.62

1,161.27 1,216.66

ผลผลิต (%YoY), ราคา :บาท/ตัน

ก.ค.66

90.88 91.64 91.34

58.09 57.91 58.05

98.7 95.3 97.4
92.3 91.3 90.0

ส.ค.66 ก.ย.66

Q3
75,896
(5.48%)

  493,392.05
(3.74%)

(-20.59%)25,099
23,496

(-36.51%)

(-17.35%)
22,879ขาวเปลือก

หนวย:ลานลบ.ม.

การคาผานดานศุลกากรหดตัว ตามการสงออก
ไปเมียนมา จากความไมสงบบริเวณชายแดน
ประกอบกับการสงออกทุเรียนไปจีนหดตัว

ราคา: บาท/ตัน, (%YoY)

(%YOY) 

ราคาสินคาเกษตรขยายตัว ตามราคาขาว
และมันสําปะหลังท่ีมีอุปสงคจากตางประเทศ
อยางตอเน่ือง ประกอบกับราคาออยโรงงาน
ท่ีสูงข้ึน ตามราคาออยข้ันตน

76.0
70.4

76.7

280.1

(-5.63%)

41,987

(41.89%)

16,245.4

383.3

(357.94%)

(-12.52%)

73.5 72.1
69.3


